PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.03.2024 г.                                                                                          № 26
О внесении изменений в постановление  администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  от 19.04.2022 г. № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в безвозмездное пользование» (в редакции постановлений от 22.06.2022 г. № 74,от 12.09.2022г.№ 97,от  03.02.2023 г. № 10,от 21.11.2023 № 71,от 15.02.2024г № 16)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.02.2024 № 17-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», приказом  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» и Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Пригородного сельского поселения в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 19.04.2022 г. № 64 (в редакции постановлений от 22.06.2022 г. № 74,от 12.09.2022г.№ 97,от  03.02.2023 г. № 10,от 21.11.2023 № 71,от 15.02.2024г № 16) следующие изменения:

1) в подпункте 17 пункта 1.2 слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

2) в пункте 2.4.4:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также в случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» сроки предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 и 2.4.3 настоящего административного регламента, в 2022 - 2024 годах составляют:»;

в абзаце четвертом слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 - 2024 годах»;

3) в абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»;

4) в подпункте 7 пункта 2.6.1.2 в таблице:

- строку по позиции «Подпункт 4 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ» изложить в следующей редакции:

«

	Подпункты 4, 4.1, 4.2 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ

	Религиозная организация, которой на праве безвозмездного пользования принадлежат здания, сооружения;

религиозная организация, которой на праве собственности принадлежат здания и сооружения религиозного или благотворительного назначения;

некоммерческая организация, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности
	Земельный участок, на котором расположены здания, сооружения, принадлежащие религиозной организации на праве безвозмездного пользования;

земельный участок, на котором расположены здания и сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие религиозной организации на праве собственности;

земельный участок, на котором расположены здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, принадлежащие некоммерческой организации на праве безвозмездного пользования
	Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН

Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок)

	Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном

участке с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю

»;

- строку по позиции «Подпункт 5 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ» исключить;
5) в пункте 2.6.3 в таблице:

- строку по позиции «Подпункт 4 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ» изложить в следующей редакции:

«

	Подпункт 4, 4.1, 4.2 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ

	Религиозная организация, которой на праве безвозмездного пользования принадлежат здания, сооружения;

религиозная организация, которой на праве собственности принадлежат здания и сооружения религиозного или благотворительного назначения;

некоммерческая организация, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности
	Земельный участок, на котором расположены здания, сооружения, принадлежащие религиозной организации на праве безвозмездного пользования;

земельный участок, на котором расположены здания и сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие религиозной организации на праве собственности;

земельный участок, на котором расположены здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, принадлежащие некоммерческой организации на праве безвозмездного пользования
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном (расположенных) на испрашиваемом земельном участке)

Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

»;

- строку по позиции «Подпункт 5 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ» изложить в следующей редакции:
«
	Подпункт 5 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ
	Лицо, с которым в соответствии с Федеральным законом от
	Земельный участок, предназначенный для
	Гражданско-правовые договоры на строительство или реконструкцию

[image: image1.jpg]S

05.04.2013 Ne 44-
d3 «O
KOHTPaKTHOU
cucreMme B chepe
3aKyIOK TOBapOB,
pabor, ycinyr st
obecrieueHust
roCy/1apCTBEHHBIX
"
MYHUIUTIATBHBIX
HYKJ1» 3aKJTIFOYEH
IpaKJ1aHCKO-
IIpaBOBOM
JIOTOBOP Ha
CTPOUTEIIBCTBO
W
PEKOHCTPYKITHIO
00BEKTOB
HEJIBOKUMOCTH,
OCYILIECTBIISIEMBIE
TIOJIHOCTBIO 3a
CYeT CPeJICTB
benepanbHOrO
Oro0mKeTa,
CpencTB OroKeTa
cyObekTa
Poccuiickoit
Denepanyu Wi
CpeJICTB
MECTHOTO
Oro/KeTa

CTPOUTEIIbCTBA
WU
PEKOHCTPYKLIMH
00BEKTOB
HEJIBJKUMOCTH,
OCYIIECTBIISIEMBIE
TIOJIHOCTBIO 32
CUeT CPEe/ICTB
benepanbHOrO
OromKeTa, CpesiCcTB
Oromxera
cyOBekTa
Poccutickoit
Denepauuu wIn
CPEeJZICTB MECTHOI'O
OromxeTa

00BEKTOB
HEJIBUKUMOCTH,
OCYILECTBIISIEMBIE
IIOJTHOCTBIO 32 CYEeT
CpelCTB
- (enepampHOrO
OromKeTa, CpesicTB
Oromkera cyobekTa
Poccuiickoit
Qenepauuu uiu
CPEICTB MECTHOI'O
Oromxera

Brmmucka u3 EI'PH 06
00BeKTe
HEJBIKUMOCTH (00
HCTIPAIIBAEMOM
3€MEIIBHOM y4acTKe)

Brimucka n3 EI'PIOJT
0 IOPUIUIECKOM
JIALE, SIBJISIOLIEMCS
3asiBUTEIIEM

».

2. Pa3MecTuTh Hacrosiiee

IMIOCTAaHOBJICHHE B CE€THU HHTepHeT Ha
O(pHHHaJIBHOM canTe AAMUHUCTpaluH HpI/IFOpOI[HOFO CCJIbCKOI'O IIOCEJICHUS

DposIoBCKOro MYHHUILUIAJIBHOIO parioHa
(https://prigorodnoe-adm.ru/).

3. Hacrosiimee mocra"oBneHue BCTYIIa€T B
00HapOIOBaHMSI.

Boarorpanckoii

o0ylactu

CUIIly CO [OHSA €ro

4. KOHTpOJIB 3a HCIIOJIHEHHEM JOAaHHOI'O ITOCTAHOBJIEHUS OCTAaBJISIO 34

CcO0O0H.

I'naBa Ilpuropogaoro
CEJILCKOTO MOCEJICHUS

B.E.IlleBnos